
Číslo Dotaz Odpověď Datum odpovědi

1
Je možné, nad rámec povinné přílohy Komentář k rozpočtu, dodat 

k projektové žádosti i další přílohy?

Ano, volitelně je možné přidat další relevantní přílohy, je třeba na ně pak odkázat v 

textu, aby byl zřejmý důvod, proč jsou přiloženy. 22. března 2024

2

Lze mezi osobní náklady (kap. Rozpočtu 1.1.2) zařadit i náklady na 

projektového manažera zajišťujícího koordinaci celého realizačního týmu, 

dodržování harmonogramu aktivit a plnění cílů a přípravu zpráv o 

realizaci?

Ano, projektový manažer či projektový koordinátor je přímým nákladem projektu. 

Pozor pouze u finančních pozic – účetní, finanční manažer – to jsou pozice patřící 

do nepřímých nákladů a tedy do paušální položky.

22. března 2024

3
K podmínce Evropské komise stanovující, že podporované projekty se 

nesmějí týkat jazykových kurzů pro děti (viz cílová skupina).
Dítě je definováno jako osoba mladší 18 let.

26. března 2024

4

Součástí realizačního týmu, který navrhujeme, je pozice administrátora, 

tedy pracovníka, který má na starosti administrativní podporu projektu 

(ztotožňování účastníků, pracovní výkazy, kontrola a příprava 

prezenčních listin, podpora pro koordinátora projektu). Bude tato pozice 

uznána jako přímý náklad projektu?

Ano, tato pozice patří do přímých nákladů.

28. března 2024

5
Je stanoven minimální objem podpory, který musí osoba obdržet, aby ji 

bylo možné započítat do počtu účastníků (do indikátoru)?

Ne, pravidla OP AMIF nestanovují minimální objem podpory (tzv. bagatelní 

podporu). Nicméně vždy je nezbytné dbát cílů výzvy i projektu, kterými je podpora 

osamostatnění osob z Ukrajiny a je vždy nezbytné prokázat, že projektové aktivity 

vedly k naplnění tohoto cíle a zdroje nebyly vynaloženy neúčelně.
29. března 2024

Otázky a odpovědi k výzvě AMIF 12_24_020


